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Remiss av Handlingsplan för biologisk mångfald i 
Stockholms stad 
 

Stockholms Hamnar har tagit del av förslaget till Handlingsplan för biologisk mångfald i 

Stockholms stad och lämnar här sina synpunkter. 

 

Stockholms Hamnars synpunkter 

Stockholms Hamnar delar handlingsplanens syn att påverkan på biologisk mångfald är ett 

viktigt miljöproblem och att Stockholm har en unik blågrön infrastruktur som behöver 

bevaras och stärkas. 

 

I februari 2020 lämnade Stockholms Hamnar synpunkter på kontorsremissen av 

handlingsplanen. I det förslag av planen som nu har remitterats har ett flertal ändringar 

gjorts, utifrån synpunkter från förvaltningar och bolag, och Stockholms Hamnar 

välkomnar i huvudsak de förbättringar som har blivit ett resultat av detta. Bland annat har 

ansvaret för olika insatser samt vikten av att arbeta med biologisk mångfald i 

planeringsprocessen tydliggjorts. Stockholms Hamnar ser även positivt på att arbetet med 

biologisk mångfald i befintliga miljöer (som bostadsnära och hårdgjorda ytor) har 

betonats mer. 

 

I strategi 2 (Uppmärksamma biologisk mångfald i stadens processer) är stadens byggande 

och förvaltande bolag utpekade som ansvariga för vissa insatser. Stockholms Hamnar ser 

i detta sammanhang fram emot samverkan med andra aktörer inom staden för att 

identifiera och utveckla aktiviteter och gemensamma arbetssätt för att värna den 

biologiska mångfalden. 

 

I miljöprogrammet för Stockholm 2020-2023 finns ett målområde med koppling till 

handlingsplanen för biologisk mångfald: Ett Stockholm med biologisk mångfald i väl fungerande 

och sammanhängande ekosystem. Ett av Stockholms Hamnars tydligaste bidrag till målområdet 

är att underlätta att lämna ifrån sig avfall i offentlig miljö och att utvärdera möjligheterna 

till vattenbaserade skräpkorgar, i syfte att minska nedskräpningen i vattenområden, samt i 

viss mån ekologiskt hållbar parkskötsel inom Hamnens områden. Även utplacering av 
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risvasar är en åtgärd som Stockholms Hamnar även fortsättningsvis kommer att vara 

delaktigt i. Stockholms Hamnar noterar att handlingsplanen sannolikt kommer att 

medföra ytterligare skötselbehov vilket i så fall medför ett behov av utökade resurser. 

 

Slutligen vill Stockholms Hamnar lyfta fram att handlingsplanens förslag att överväga 

möjligheterna att anlägga gröna tak, behöver samordnas med stadens mål om att utöka 

antalet tak med solceller. 

 

 

Detta svar har inte behandlats av Stockholms Hamn AB:s styrelse. 

 

 

 

 

Thomas Andersson 

VD, Stockholms Hamn AB 
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